
Nabídka volitelných předmětů
pro školní rok 2021 / 2022 

Sportovní míčové hry 

Vyučuje Mgr. René Štěpánek
7. a 8. ročníky

Seznámení žáků se základy a sportovních her jako jsou
především basketbal, volejbal ,fotbal a další. Předmět
by měl u dětí podchytit zájem a vztah ke sportování.
Nedílnou součástí předmětu budou také regenerační,
kompenzační a posilovací cvičení s vlastním tělem.
Kapacita kroužku je omezena na 15 žáků.

Golf

Vyučuje Mgr. Tomáš Kousek
7. a 8. ročníky

Cílem volitelného předmětu je seznámení dětí se
základy golfové motoriky, do které patří správné
držení hole, golfový postoj, základy puttování a
chippovaní. Pomáháme dětem v jejich komplexním
rozvoji a skrz golfová pravidla a etiketu je učíme
cílevědomosti, pracovitosti, respektu a fair play.
Golfové aktivity doplňujeme o základní pohybové hry a
koordinační cvičení, které jsou v tomto věku
nejdůležitější složkou zdravého motorického rozvoje. 

Matematicko-logické praktikum

Vyučuje Mgr. Jolana Chovancová
7. a 8. ročníky

Vzdělávací oblast předmětu je založena na aktivních
činnostech. V oblasti matematiky rozvíjí schopnost
abstraktního a exaktního myšlení, prohlubuje, upevňuje
a rozšiřuje učivo matematiky. Podporuje logické a
kritické usuzování. 

Přírodovědný seminář

Vyučuje Anna Šantová
7. a 8. ročníky

Přírodovědný seminář nabízí studentům se zájmem o
přírodní vědy možnost rozšířit si vědomosti z biologie,
astronomie, chemie a fyziky. Témata se prolínají,
každý předmět je nahlíží z jiného úhlu, což
zprostředkuje komplexní pohled. Výstupem bude
osobní portfolio, jehož součástí budou i mini projekty,
deník z exkurzí apod. Důraz je kladen na experimentální
složku – terénní cvičení, laboratorní práce. Podpora
samostatnosti, kritického myšlení, pozorování a
podněcování zvědavosti. 

Vaření

Vyučuje Mgr. Monika Trachtová
7. a 8. ročníky

Baví tě poznávat nové chutě? Chceš ovládat přístroje
v kuchyni, zlepšit si svoje manuální dovednosti? Zde se
naučíš, jak připravovat chutné a zdravé pokrmy. 

Zahrada

Vyučuje Mgr. Monika Trachtová
7. a 8. ročníky

Baví tě vše, co souvisí se zahradou? Chceš vytvořit
bylinkovou zahrádku, pěstovat zeleninu, květiny?
Starat se o pokojové květiny ve škole? Vytvořit skalku?
Být na čerstvém vzduchu? Zde se budeš moci plně
realizovat.

Základy volejbalu 

Vyučuje Mgr. Sylva Lisá
7. a 8. ročníky

Seznámíš se základními údery, postavením na hřišti a
základy hry. To vše můžeš uplatnit na kurtu, na trávě,
na zahradě i na pláži.

Anglická gramatika

Vyučuje Mgr. Sylva Lisá
7. a 8. ročníky

Doplňující procvičování k tomu, co se probírá na
hodinách anglického jazyka, protože angličtiny není
nikdy dost!

Volitelný předmět bude otevřen jen 
v případě minimální naplněnosti.

Při volbě budete mít možnost vybrat si 
i záložní předmět. 



Cvičení s velkým/malým míčem

Vyučuje Mgr. Sylva Lisá
7. a 8. ročníky

Dozvíš se, jak správně stát a sedět, aby záda nebolela.
A taky co dělat, aby tě plavková sezóna nezaskočila
(jednoduché posilování a zpevňování problematických
částí těla).

Člověk v médiích

Vyučuje Mgr. Eva Zahornadská
7. a 8. ročníky

Staň se součástí redakce školního časopisu. Vyzkoušíš
si roli novináře, fotoreportéra, grafika, ilustrátora,
korektora, kamelota, reportéra nebo třeba
redaktora. Že nevíš, co tato slova znamenají? Nevadí,
všechno se postupně naučíš a zjistíš, co tě baví nejvíce.
Stačí chuť do práce a fantazie! Také se zorientuješ ve
světě médií, která nás obklopují ze všech stran a
každou minutu. Budeš pracovat v týmu svých
spolužáků a celou školu informovat i bavit, poznáš ZŠ
Vladislava Vančury a její zaměstnance i z jiných úhlů
než dosud. Těšíme se na skvělé nápady nových kolegů v
redakci časopisu Rozmarná škola :-)

Kultura jazykového projevu

Vyučuje Mgr. Zdeňka Řeháková 
7. a 8. ročníky

V hodinách tohoto volitelného předmětu by si žáci měli
zdokonalit a upevnit svoje řečové dovednosti, měli by
se naučit vyjadřovat a obhajovat svoje názory,
diskutovat a zvládat reprodukci slyšeného projevu.
Budou se učit své myšlenky i správně uspořádat a
zapsat, aby uměli správně reagovat i na nepravdivé
informace, dozví se i něco o řeči těla.

Člověk a svět kolem nás

Vyučuje Mgr. Veronika Jeníková
7. a 8. ročníky

Předmět se zabývá tím, jaký vliv na sebe mají člověk a
svět. Budeme diskutovat o globálních problémech – co
to vlastně globální problémy jsou, jaké organizace
mohou pomoci apod. Dalším tématem bude vývoj
demokracie – co to je, zda je důležitá, jaká jsou její
úskalí. Nedílnou součástí předmětu bude „člověk“ –
jeho postavení ve společnosti, morálka, chování,
sebereflexe… 

Guitar Workshops in English

Vyučuje Isard Aguilo v angličtině
7. a 8. ročníky

Předmět určen i pro úplné začátečníky

Learn how to play your favourite songs. Learn chords,
melodies, improvisation...

School Band in English

Vyučuje Isard Aguilo v angličtině
7. a 8. ročníky

Předmět určen pro ty, kteří již na něco hrají či zpívají

Do you sing or play Guitar, Bass, Drums, Keyboard,
Brass Instruments...? Then join the School Band! Play
the songs of your favourite Bands. Learn how to play
different styles like Rock, Blues, Funk, Reggae, Jazz,
and more!

ICT

Vyučuje Wadžiha Rahimi
7. ročníky

Ve volitelném předmětu ICT se  žáci  mohou naučit
základní / pokročilou úroveň práce s grafickým
editorem a základy programování (Algoritmizace). 
(Náplň se může změnit dle zájmu studentu :) ) 

ICT

Vyučuje Wadžiha Rahimi
8. ročníky

Součásti volitelného předmětu může být tvorba
webové stránky a výuka 3D grafiky. (Náplň se může
změnit dle zájmu studentu :) ) 


